nilai ketelitian dan ketegasan, nilai kekuatan/ kepastian, nilai progresifitas, dan fleksibilitas, serta nilai tanggung jawab, kebersamaan, keadilan dan pemerataan.

## DAFTAR PUSTAKA

- A. Mas'adi, Ghufron. 2002. *Fiqh Muamalah Kontekstual*. Jakarta: RajaGrafindo Persada.
- Abady, Fairuz. 1998 M/1418 H. *Al-Qamus Al-Muhith*. Beirut: Muasasah Ar-Risalah.
- Abd al-'Adzim Ma'ani dan Ahmad al-Ghundur. 2003. *Hak-Hak dari Al-Qur'an dan Hadis Secara Etimologi, Sosial dan Syari'at*. Cet. ke-1. Jakarta: Pustaka Firdaus.
- Abdullah bin Muhammad. 2003. *Tafsir Ibnu Katsir*. Terj. Muhammad Abdul Ghofar. Cet. 2. Bogor: Puastaka Imam Asy-Syafi'i.
- Abdurahman, Hafidz. 2014. *Diskursus Islam Politik dan Spritual*. Cet. 5. Bogor : al-Azhar press.
- al-Khafifi, Ali. 1952. *Mukhtashar Ahkam al-Muamalah al-Syar'iyah*. Kairo : Maktabah al-Sunnah.
- Al-Maliki, Abdurrahman. 2009. *Politik Ekonomi Islam*. Bogor: Al-Azhar Press.
- Al-Qaradhawy, Yusuf. 2001 M/1422 H. *Malamih Al-Mujtama' Al-Muslim aladzi Nansyuduhu*. Kairo: Maktabah Wahbah.

- al-Zarqa', Mustafa Ahmad. 1968. *al Madkhal al Fiqh al 'Amm*, Beirut: Darul Fikr.
- an-Nabahan, M. Faruq. 2000. *Sistem Ekonomi Islam: Pilihan Setelah Kegagalan Sistem Kapitalis dan Sosialis*, Cet. ke-2. Yogyakarta: UUI Press.